

Số: 273 /KH-UBND

Hướng Hóa, ngày 17 tháng 6 năm 2020

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức đào tạo tiếng Bru - Vân Kiều**  
**đối với cán bộ, công chức năm 2020**

Thực hiện Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc ban hành kế hoạch và phê duyệt dự toán kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Quảng Trị năm 2020. UBND huyện Hướng Hóa xây dựng kế hoạch đào tạo tiếng Bru - Vân Kiều đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

- Triển khai thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2020 của tỉnh Quảng Trị ban hành kèm theo Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 nhằm đào tạo tiếng dân tộc thiểu số Bru - Vân Kiều cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức để phục vụ tốt yêu cầu nhiệm vụ ở địa phương.

- Việc đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện, cấp xã phải đảm bảo mục tiêu cụ thể đã đặt ra theo đúng quy hoạch và kế hoạch về công tác đào tạo, bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức, viên chức và phù hợp với nhu cầu thực tế về chất lượng của đội ngũ. Phù hợp với khả năng, trình độ, độ tuổi và vị trí chuyên môn công tác của cán bộ, công chức, viên chức ở các cơ quan, đơn vị.

**II. Nội dung thực hiện**

Đào tạo tiếng dân tộc thiểu số Bru - Vân Kiều đối với cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện, cấp xã.

- Số lượng: 50 người.

- Thời gian đào tạo: 02 tháng (48 ngày thực học).

Dự kiến bắt đầu tổ chức thực hiện trong tháng 8/2020.

- Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện, cấp xã.

- Hình thức đào tạo: Vừa học, vừa làm.

- Địa điểm: Tại huyện Hướng Hóa.

**III. Nguồn kinh phí**

Nguồn kinh phí đào tạo tiếng Bru - Vân Kiều đối với cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện, cấp xã năm 2020 được phân bổ theo Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 31/3/2020 của UBND tỉnh Quảng Trị.

**IV. Tổ chức thực hiện**

- Giao Phòng Nội vụ tiến hành tổ chức chiêu sinh mở lớp đào tạo tiếng Bru - Vân Kiều theo đúng đối tượng, thành phần đào tạo; xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện công tác đào tạo; Lập dự toán kinh phí chuyển Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định để trình UBND huyện quyết định cấp kinh phí đào tạo, thanh toán, quyết toán theo đúng quy định của Luật NSNN. Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để tổ chức, triển khai lớp đào tạo theo Kế hoạch đề ra.

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện thẩm định dự toán, Quyết định cấp kinh phí đào tạo, hướng dẫn đơn vị sử dụng ngân sách, quyết toán theo đúng quy định của Nhà nước.

- Các cơ quan, đơn vị chuyên môn thuộc UBND huyện; UBND các xã, thị trấn cân đối từ nguồn ngân sách để hỗ trợ, đồng thời tạo điều kiện thuận lợi đối với cán bộ, công chức, viên chức tham gia đầy đủ lớp học tại huyện.

Trên đây là kế hoạch đào tạo tiếng Bru - Vân Kiều đối với cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện, cấp xã năm 2020 của UBND huyện Hướng Hóa. / *d*

**Nơi nhận:**

- Ban Tổ chức Huyện ủy;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Đặng Trọng Vân**